2

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

30.08.2013                                                                                                      № 1264-53/5
	Об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная  детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Горизонт» города Пензы» за 2011-2012 годы  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества

         Рассмотрев итоги проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная  детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Горизонт» города Пензы» за 2011-2012 годы,  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества, на основании Положения «О контрольно-счетной палате Пензенской городской Думы», утвержденного решением городской  Думы от 21.12.2012  №1100-47/5 и ст. 22 Устава города Пензы,
Пензенская городская Дума решила:

           1. Информацию контрольно-счетной палаты Пензенской городской Думы об итогах проверки муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная  детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по плаванию «Горизонт» города Пензы» за 2011-2012 годы  по вопросу целевого, эффективного использования бюджетных и внебюджетных средств, правомерного использования муниципального имущества,  принять к сведению.
2. Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (В.А.Богацков):

1) как органу местного самоуправления, осуществляющему функции и полномочия учредителя муниципального бюджетного учреждения, по исполнению постановления администрации города Пензы от 21.12.2010 № 1433 «Об утверждении положения о порядке формирования, организации контроля и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) для муниципальных учреждений города Пензы» осуществлять действенный  контроль  за использованием  бюджетных средств выделенных учреждению в виде субсидии на выполнение муниципального задания;

2) планирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг бюджетными учреждениями на очередной финансовый год и плановый период,  осуществлять с учетом муниципального задания на очередной финансовый год, а также его выполнения в отчетном и  текущем финансовом году, не допуская при этом планирование  расходов неправомерно произведенных в предыдущем финансовом году.
           3. МОУ ДОД СДЮСШОР по плаванию «Горизонт» города Пензы (Ю.В.Тюканкин):

           1) исключить возможность  производить оплату труда водителя без наличия подтверждающих документов, которыми являются путевые листы, согласно Приказа Минфина РФ от 15.12.2010  №173н «Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти (государственными органами), органами местного самоуправления, органами управления государственными внебюджетными фондами, государственными академиями наук, государственными (муниципальными) учреждениями и методических указаний по их применению», письма Федеральной службы Государственной статистики от 03.02.2005 № ИУ-09-22/257 «О путевых листах»;
           2) при направлении штатных работников  в служебные командировки  руководствоваться ст.166 Трудового Кодекса и постановлением Правительства РФ          от 13.10.2008 №749 «Об особенностях направления работников в служебные  командировки», а именно оформлять командировочное удостоверение на каждого сотрудника, что подтверждает  срок его пребывания в командировке;

    3) при ведении бухгалтерского учета номера счетов формировать в соответствии с приказом Министерства финансов РФ от 16.12.2010 №174н «Об  утверждении плана  счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и инструкции по его применению»,  в части отнесения на соответствующий аналитический код  по КОСГУ.
  4. В срок до 01.10.2013 года  Комитету по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы, МБОУ ДОД СДЮСШОР  по плаванию «Горизонт» города Пензы представить в городскую Думу информацию о выполнении данного решения.

  5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации города Пензы Л.Ю. Рябихину, постоянную комиссию городской Думы по бюджету, финансовой и налоговой политике (В.С. Журавлев), контрольно-счетную палату городской  Думы (Е.Д. Кошель).

Глава  города
                                                            Ю.П. Алпатов